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PROGRAMI



TAKIMI 1 
26 PRILL - 31 MARS

DITA 1  

Diagnoza


Interpretimi radiografik. Roli i CBCT


Zgjedhja e rastit dhe planifikimi i trajtimit


Kontrolli i dhimbjes


DITA 2 

Morfologjia e dhembeve


Izolimi


Pergatitja dhe trajtimi para-endodontik


Organizimi dhe ergonomia ne endodonci


DITA 3 

Dizajni i kavitetit te aksesit


Strategjite e vendndodhjes se grykes


Perdorimi I ultrazerit ne endodonci

DITA 1  

Matja e gjatesise se kanalit dhe lokalizuesit 
e majes


Glidepath - manual dhe rrotullues


Sistemet e skedareve manual  dhe makine


DITA 2 

Teknika per instrumentimin e kanalit


Ujitja dhe dezinfektimi I sistemit te kanalit


Obturim 3D I sistemit te kanalit rrenjesor te 
pastruar dhe te formesuar


DITA 3 

Materialet dhe metodat


Teknikat e ngrohta


Teknika me nje kon

TAKIMI 2 
31 MAJ - 02 QERSHOR



TAKIMI 3 
28 QERSHOR - 30 QERSHOR

DITA 1  

Ritrajtime jo kirurgjikale


Tregimi I ritrajtimeve jokirurgjikale


Heqja e materialeve te vjetra mbushese       
| pasta,guttapercha,pika argjendi |


DITA 2 

Ritrajtime te avancuara jokirurgjikale


Heqja e shtyllave | vida metalike, 
fibra ,Shtylla te derdhura |


Bypass dhe heqje e instrumentave te 
thyera


DITA 3 

Menaxhimi I parvazeve dhe kanaleve 
false

DITA 1  

Menaxhimi I kanaleve te kalcifikuara


Teknikat e dosjeve manuale dhe 
makinerike per kanalet e kalcifikuara


DITA 2 

Endodoncia e detajuar - statike dhe 
dinamike


Resorbimi I rrenjeve - trajtimi


Apeks i hapur - trajtimi


DITA 3 

Diagnoza dhe trajtimi i perforacioneve


MTA dhe biokeramika

TAKIMI 4 
13 SHTATOR - 15 SHTATOR



TAKIMI 5 
04 TETOR - 06 TETOR

DITA 1  

Zmadhimi ne endodonci


Mikroskopi dentar


Carje dhe thyerje te rrenjeve


DITA 2 

Zbardhja e dhembeve te trajtuar 
me kanal rrenje


Restaurimi I dhembeve te 
trajtuar endodontikisht


DITA 3 

Kirurgji endodontike

Izolimi me rruberdam


Diajni I aksesit te kavitetit


Pergatitja e kanalit me 
sisteme te ndryshme 
skedaresh


Obturim me materiale dhe 
teknika te ndryshme


Heqja e materialeve te vjetra 
mbushese


HANDS-ON 


